
BIEDRĪBA “DARĪSIM PAŠI!” 

Vietējās rīcības grupas  

 

Ikkgadējais stratēģijas novērtējums 2022. 

 

I. Sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģijas īstenošana 

 

1. SVVA stratēģijas mērķi un stratēģisko novērtējuma rādītāju izpilde (informācija par īstenotiem projektiem, kuriem sākta uzraudzība) 

Mērķa 
Nr. 

 
Stratēģiskais mērķis 

 
Novērtējuma 

rādītājs 

 
Bāzes vērtība 

Plānotā 
sasniedzamā 

vērtība 

Sasniegtā 
vērtība 

novērtējuma 
gadā 

Vērtējums/ komentāri par 
rādītāja izpildes virzību 

1. 
Vietējās ekonomikas 
stiprināšana 

Jaunu vai uzlabotu 
produktu un/vai 
pakalpojumu skaits 

0 16 70 
 

Rādītājs ir izpildīts. 

Labiekārtotas 
pārstrādes un/vai 
realizācijas vietas 

0 3 5 
Rādītājs ir izpildīts. 

Apmācīto darbinieku 
skaits 

0 2 2 
Rādītājs ir izpildīts. 

2. 

Dzīves kvalitātes 
uzlabošana un 
sabiedrisko aktivitāšu 
dažādošana, tostarp 
personām ar 
invaliditāti, 
jauniešiem, 

Jaunu/uzlabotu 
pakalpojumu skaits 

0 15 17 
Rādītājs ir izpildīts. 

Jaunu/uzlabotu 
objektu skaits 

0 9 21 
   Rādītājs ir izpildīts.  

Dažādotu 
sabiedrisko 
aktivitāšu skaits 

0 18 37 
 

Rādītājs ir izpildīts.  



senioriem un 
ģimenēm ar maziem 
bērniem. 

3. 

Starpteritoriālās un 
starpvalstu 
sadarbības 
veicināšana 

Realizēto 
starpteritoriālās un 
starpvalstu 
sadarbības projektu 
skaits 

0 3 5 

    

 

2. Rīcību rezultātu rādītāju izpilde (informācija par īstenotiem projektiem, kuriem sākta uzraudzība) 

Rīcības 
Nr. 

Rīcība Rezultātu rādītājs 
no SVVAS 

Sasniegtā vērtība 
novērtējuma gadā 

(visi projekti) 

Vērtējums/ komentāri par rādītāja izpildes 
virzību 

1. 

Atbalsts vietējās 
ekonomikas 
stiprināšanai 

Jaunu vai 
uzlabotu 
produktu un/vai 
pakalpojumu 
skaits 

9 

 

1. 
Atbalsts vietējās 
ekonomikas 
stiprināšanai 

Labiekārtotas 
pārstrādes un/vai 
realizācijas vietas 

1 
 

1. 
Atbalsts vietējās 
ekonomikas 
stiprināšanai 

Apmācīto 
darbinieku skaits 

0 

Šajā periodā nav iesniegts neviens atsevišķš 
projekts, kas būtu tieši vērsts uz apmācībām. 

2. 

Atbalsts sabiedrisko 
aktivitāšu dažādošanai 
un teritorijas 
sakārtošanai 

Jaunu/uzlabotu 
pakalpojumu 
skaits 

0 

 

2. 
Atbalsts sabiedrisko 
aktivitāšu dažādošanai 

Jaunu/uzlabotu 
objektu skaits 

1 
 



un teritorijas 
sakārtošanai 

2. 

Atbalsts sabiedrisko 
aktivitāšu dažādošanai 
un teritorijas 
sakārtošanai 

Dažādotu 
sabiedrisko 
aktivitāšu skaits 

5 

Realizēti 5 mācību projekti, kas sevi ietvēra 
vairāku dažādu lekciju ciklus gan atsevišķi 

senioriem, gan bērniem vai visiem teritorijas 
iedzīvotājiem 

3. 

Atbalsts materiālā un 
nemateriālā kultūras 
mantojuma un dabas 
mantojuma 
saglabāšanai 

Jaunu/uzlabotu 
pakalpojumu 
skaits 

0  

3. 

Atbalsts materiālā un 
nemateriālā kultūras 
mantojuma un dabas 
mantojuma 
saglabāšanai 

Jaunu/uzlabotu 
objektu skaits 

0  

3. 

Atbalsts materiālā un 
nemateriālā kultūras 
mantojuma un dabas 
mantojuma 
saglabāšanai 

Dažādotu 
sabiedrisko 
aktivitāšu skaits 

0  

 

3. Īstenotie inovatīvie projekti ar ELFLA atbalstu (VRG ir atzinusi un SVVA stratēģijas inovāciju kritērijā ir iegūts pozitīvs vērtējums,(informācija 

par projektiem, kuriem uzsākta uzraudzība)  

Nr.p.k.  
Projekta numurs 

 
Projekta nosaukums 

Inovācijas veids 

Vietējā līmenī VRG Nacionālā mērogā 

1. 2020/AL31/7/A019.21.01/18 
“Digitālā, multimediju un 
reklāmas satura veidošanas 

X  



studijas izveide Kuldīgā” 

2. 2020/AL31/7/A019.21.01/13 

“Trenažieru zāles izveide- 
ekonomikas celšanai un 
harmoniskas vides attīstībai 
laukos” 

X  

3. 2020/AL31/7/A019.21.01/6 
“Intensīvās terapijas un 
diagnostikas kabineta 
izveide mājdzīvniekiem” 

X  

4. 2020/AL31/7/A019.21.01/4 “Tavs Gids Kuldīga” X  

5. 2019/AL31/6/A019.21.01/18 “Alus darītavas izveide” X  

6. 2019/AL31/6/A019.21.01/16 

“Robotizētā tahimetra 
komplekta iegāde, radot un 
attīstot jaunus, inovatīvus 
pakalpojumus” 

X  

7. 2019/AL31/6/A019.21.01/4 “Ābolu limonādes ražotne” X  

8. 2019/AL31/5/A019.22.02/8 

“Etnogrāfisku Planīcas 
tautastērpu darināšana deju 
kolektīviem "Austra"un 
"Austriņa"” 

X  

9. 2019/AL31/5/A019.22.01/18 
“Teritorijas labiekārtošana 
gar Ventas upi Skrundā” 

X  

10. 2019/AL31/5/A019.22.02/7 
“Deportācijas piemiņas 
vagona un tā ekspozīcijas 
atjaunošana” 

X  

11. 2019/AL31/5/A019.22.02/6 

“Manteļskursteņa 
ajaunošana Baznīcas ielā 17, 
kultūrvēsturiskā mantojuma 
saglabāšanai” 

X  

12. 2019/AL31/5/A019.22.02/3 
“Krišjāņa Valdemāra 
piemiņas iedzīvināšana 
Kuldīgas novada Ēdoles 

X  



ciemā” 

13. 
21-02-AL31-A019.2101-
000006  

Iekārtu un aprīkojuma 
komplekta iegāde vēsturiskās 
furnitūras analogu 
izgatavošanai  

 X 

14. 
21-02-AL31-A019.2101-
000008  

Ražošanas iekārtas un 
papildaprīkojuma iegāde 
uzņēmuma darbības 
attīstīšanai  

X  

15. 
21-02-AL31-A019.2101-
000003  

“Inovatīvu gaļas produktu 
ražošanas uzņēmuma izveide”  X  

 

 

 

4. SVVA startēģijas īstenošanas rezultāti aktivitātē “Vietējās ekonomikas stiprināšanas iniciatīvas” (informācija par projektiem, kuriem uzsākta 

uzraudzība) 

 

 
Projekta 

īstenošanas 
nozare  

 

Radīto uzņēmumu skaits 
novērtējuma gadā 

Attīstīto uzņēmumu skaits 
novērtējuma gadā 

Mežsaimniecība   

 Pārtikas  1 

 t.sk.Mājražošana  1 

Tūrisms  1 

Amatniecība   

Cita pakalpojuma 
nozare 

 7 



Cita ražošanas 
nozare 

 7 

Cita nozare 
atbilstoši SVVA 
stratēģijai 

  

Skaits kopā  16 

 

 

5. SVVA stratēģijas ietvaros veiktas investīcijas alternatīvās enerģijas ražošanai ar ELFLA atbalstu (informācija par projektiem, kuriem uzsākta 

uzraudzība) - info pēc tāmes 

Nr.p.k. Projekta numurs Projekta nosaukums Investīcija 

Biedrībā nav šādu iesniegtu un realizētu projektu. 

 



 

6. SVVA stratēģijas ietvaros realizēti sabiedriskā labuma projekti ar ELFLA atbalstu (informācija par projektiem, kuriem uzsākta uzraudzība) 

Nozare* Projektu skaits 
novērtējuma gadā 

Sports 0 

Kultūra 0 

Sociālā aprūpe 0 

Interešu un apmācību klubi 0 

Vides aizsardzība 0 

Teritorija labiekārtošana 1 

Reliģija, baznīcas 0 

Mācības 4 

Cita (norāda, kāda)  

Skaits kopā 5 

 

* izvēlas vienu atbilstošāko 

 

7. SVVA stratēģijas ietvaros realizēti projekti ar EJZF atbalstu (informācija par projektiem, kuriem uzsākta uzraudzība)* 

 
Aktivitāte 

Projektu skaits 
novērtējuma 

gadā 

Inovatīvo projektu 
skaits 

Pievienotās vērtības 
veidošana un 
inovācijas veicināšana 
visos zvejas un 
akvakultūras 
produktu piegādes 
posmos 

 



Ekonomiskās 
izaugsmes 
veicināšana, darba 
vietu radīšanas 
veicināšana, ka arī 
zivsaimniecības 
nozarē un citās jūras 
ekonomikas nozarēs- 
darbību dažādošana 

Vides resursu 
vairošana vai 
izmantošana, kā arī 
klimata pārmaiņu 
mazināšana 

 

Zvejas vai jūras 
kultūras mantojuma 
izmantošanas 
veicināšana 

*ja viens projekts īstenots vairākās aktivitātēs, projektu norāda abās aktivitātēs 

 

 

 

II. Vietējās rīcības grupas darbība 

 

8. Vietējās rīcības grupas īstenotie aktivizēšanas pasākumi 

1)ELFLA 



Pasākuma veids Pasākumu skaits 
Dalībnieku 

skaits 
t.sk. 

uzņēmēji 
t.sk.NVO 

 
t.sk.pašvaldību 

pārstāvji 

Semināri      

Darba grupas 3     

Pieredzes apmaiņa Latvijā 2     

Pieredzes apmaiņa ārvalstīs      

Dalība mācībās   

Dalība LLF organizētos pasākumos 3 

Dalība VLT organizētos pasākumos 1 

Cits (dalība semināros – sociālā 
uzņēmējdarbība, “Pilsēta, lauki un 
piekraste”, “Ceļojums kopienu attīstībā”, 
“Ideju attīstības laboratorija”) 

1 

 

2) EJZF 

Pasākuma veids Pasākumu skaits 
Dalībnieku 

skaits 
t.sk. 

uzņēmēji 
t.sk.NVO 

 
t.sk.pašvaldību 

pārstāvji 

Semināri      

Darba grupas      

Pieredzes apmaiņa Latvijā      

Pieredzes apmaiņa ārvalstīs      

 

 

9. Novērtēšana  

Pasūtītie pētījumi (norādiet nosaukumu) Fonds 

Biedrības "Darīsim paši!" sabiedrības virzītas vietējās attīstības ELFLA 



stratēģijas 2015.-2020. gadam novērtējums 

 

10. Kādās nacionālās organizācijās vai ārvalstu organizācijās (sadarbības platformās) vietējā rīcības grupa ir iesaistīta 

Latvijas Lauku Forums, biedrs 

 

11. Vai izmanto citus finanšu resurus VRG darbības nodrošināšanai un aktivizēšanai 

Jā/ Nē 

Ja atbilde it jā, tad norāda kādus 

Saņemtās biedru naudas. 

 

12. Papildus vietējās rīcības grupas īstenotie projekti novērtējuma gadā 

Projekta nosaukums Finanšu avots 

Iedzīvotāju iniciatīvu konkurss “Darīsim 
paši” 

Pašvaldības 
finansējums 

 



 

III. Starpteritoriālā sadarbība 

 

Projekta nosaukums Sadarbības partneri Projekta īss apraksts Projektā īstenotās 

aktivitātes 

Projektā sasniegtais rezultāts (ja 

projekts ir īstenots un statuss – sākta 

uzraudzība) 

“KOPA / Kopienu 

pārdomāta attīstība” 

Biedrība “Pierīgas 

partnerība” 

Biedrība “Cēsu rajona lauku 

partnerība” 

Biedrība “PPP biedrība 

“Zied zeme”. 

Divu gadu garumā 32 

lauku teritoriju 

kopienas iesaistīsies 

projekta “KOPA / 

Kopienu pārdomāta 

attīstība” aktivitātēs, 

meklējot un īstenojot 

praktiskus risinājumus 

saviem izaicinājumiem. 

Projekta mērķis ir 

sekmēt kopienu iesaisti 

savu vajadzību 

apzināšanā un 

risinājumu īstenošanā, 

sniedzot tām atbalstu 

un stiprinot to 

ilgtspējīgu izaugsmi. 

Projekta ietvaros tiks 

organizētas apkaimes 

darbnīcas partneru 

darbības teritorijās. 

Organizētas kopienu 

līderu apmācības. 

Pieredzes braucieni. 

Apzināti un elektroniski 

fiksēti iesaistīto 

kopienu resursi. 

Izveidoti video stāsti 

par kopienu 

aktivizēšanu, kā arī 

izveidots informatīvs 

materiāls par kopienu 

aktivizēšanu un iesaisti. 

Sākta uzraudzība. 

„Inženierzinātņu apguves 

popularizēšana reģiona 

ilgtspējīgas ekonomiskās 

Biedrība “Saldus rajona 

attīstības biedrība” 

Biedrība “Partnerība 

Sadarbības projekta 

mērķis ir veicināt zinošu 

un motivētu jauno 

Trīs 

semināri/nodarbības 

eksakto priekšmetu 

Sākta uzraudzība. 



attīstības veicināšanai” laukiem un jūrai” 

Biedrība “ Dobeles rajona 

lauku partnerība” 

Biedrība “Kandavas 

Partnerība”. 

speciālistu un uzņēmēju 

pienesumu darba tirgū 

eksaktajās un 

tehniskajās nozarēs, 

tādējādi stiprinot 

teritoriju ekonomisko 

attīstību. 

Projekta kopējie 

ieguvumi: veicināta 

inženierzinātņu 

atpazīstamība un 

attīstība sadarbības 

partneru teritorijās, kas 

kopumā ļaus attīstīties 

ražošanas 

uzņēmumiem reģionā. 

skolotājiem no visa 

reģiona. 

Izveidota un organizēta 

“Jauno zinātnieku 

skola”. 

Reģionā esošajām 

skolām izstrādāts 

dizaina komplekts, ar 

kura palīdzību, 

vienkāršā veidā, var 

apgūt inženierzinātņu 

pamatus. 

Noorganizēts āra 

pasākums “Zinātnes 

diena”. 

 

 Starpvalstu sadarbība 

       

 

* Ja tiek īstenoti gan starpvalstu, gan starpteritoriālie projekti, tad informācija tiek norādīta atsevišķās tabulās.  

Problēmas, izaicinājumi projekta īstenošanas laikā. 

  

 



IV.  SVVA stratēģijas īstenošana 2022.gadā 

 

SVVA stratēģijas īstenošanas problēmas (piemēram, noraidīto pieteikumu skaits finansējuma trūkuma dēļ, problēmas ar projektu 

realizāciju, finansējuma apguve). 

2022.gadā biedrībai tika izsludinātas 4 kārtas, 2 sabiedriskā labuma aktivitātē un 2 uzņēmējdarbības aktivitātē. Ņemot vērā esošo situāciju 

pasaulē un nestabilitāti, bija novērojams, ka uzņēmējdarbības projektu kārtās nebija liela projektu konkurence, gada pēdējā kārtā saņēmām 

tikai 2 projektu pieteikumus, tādējādi atstājot uzņēmējdarbībās aktivitātē finansējuma atlikumu. Vērtējot pēdējo kārtu projektus ir secināms, 

ka jāmeklē veidi kā uzlabot iesniegto projektu kvalitāti, īpaši uzsverot projekta ilgtspējas un budžeta pamatojumu. Tāpat liels izaicinājums ir 

veiktās un iesniegtās “cenu aptaujas” un to vērtēšanas kārtība. Iespējams nepieciešama atsevišķa metodika par cenu aptauju veikšanas 

nosacījumiem, piemēram, kādos gadījumos un kādēļ nepieciešams iesniegt e-pasta sarakstes u.c.  

Ņemot vērā, ka 2022.gads ir plānošanas perioda beigu termiņš liels izaicinājums ir izmaksas, kas nepieciešamas kārtas izsludināšanai un 

tieši izmaksas par sludinājumu ievietošanu vietējā laikrakstā. 

 

Risinājumi un uzlabojumi SVVA stratēģijas īstenošanas problēmu uzlabošanā: 

Aicinātu pārskatīt un vienkāršot cenu aptaujas procesus. 

 

Labie darbi, saistībā ar SVVA stratēģijas īstenošanu 

Ņemot vērā, ka ir plānošanas perioda beigu termiņš un notiek aktīva jauno MK noteikumu izstrāde, esmu gandarīta, ka daudz priekšlikumi 

tika iekļauti jaunajos MK noteikumos, kas būs saistoši 2023.-2027.plānošanas periodā. 

Lielu gandarījumu 2022.gadā sniedza atbalstītie mācību projekti, kas tika organizēti gan Alsungā, gan Skrundā, gan Kuldīgā. Vērtējot 

dalībnieku iesaisti un mācību kvalitāti, vērtēju šos projektus kā lieliskus iedzīvotāju aktivitātes ieguvumus, uzsverot, ka šajos dažādajos 

mācību projektos iesaistīti dažāda vecuma iedzīvotāji, tai skaitā bērni un seniori. 

 


